[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СТОДОЛИЩЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОЧИНКОВСКОГО РАЙОНА  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 03.09.2012г.             №  24
	Об утверждении Перечня услуг,

которые являются необходимыми и обязательными для предоставления Администрацией
Стодолищенского сельского поселения Починковского района Смоленской области и оказываются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг

В соответствии со статьёй 9 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об общих принципах организации предоставления государственных и муниципальных услуг» Совет депутатов Стодолищенского сельского поселения Починковского района Смоленской области

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления
Администрацией  Стодолищенского сельского поселения Починковского района Смоленской области  и оказываются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг.
       2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в газете «Сельская новь».
Глава муниципального образования

Стодолищенского сельского поселения

Починковского района Смоленской области                                         Г.А. Знайко
	               УТВЕРЖДЕН

Решением Совета депутатов

Стодолищенского сельского поселения

 Починковского района Смоленской

         области от 03.09.2012 г. № 24

Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными

для предоставления муниципальных услуг

	№
	Наименование муниципальной услуги
	Наименование услуг, необходимых и обязательных для предоставления муниципальной  услуги
	Организации, предприятия, участвующие в предоставлении услуги

	1.
	Предоставление водных

объектов в пользование на основании

договора водопользования или решения

о предоставлении водного объекта

в пользование
	1) выполнение расчетов параметров водопользования;

2) определение условий использования водного объекта;

3)обеспечение согласования условий водопользования с заинтересованными исполнительными органами государственной власти по вопросам, отнесенным к их компетенции;

4) рассмотрение и оценивание возможности использования водного объекта для заявленной цели.

	ФНС России,

Государственное автономное учреждение Смоленской области «Управление государственной экспертизы»,

Роснедра

	2.
	Оформление документов на обмен жилыми помещениями муниципального жилищного фонда, предоставленными по договорам социального найма.

	1) письменные согласия на обмен жилыми помещениями проживающих совместно с нанимателем членов его семьи, в том числе временно отсутствующих;

2)  заключение договора об обмене жилыми помещениями;

3) решение органов опеки и попечительства о даче согласия на обмен жилыми помещениями
	Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Смоленской области,  Починковское отделение Смоленского  филиала ФГУП «Ростехинвентаризация - Федеральное БТИ»;

Органы опеки и попечительства;

	3.
	Заключение  договоров бесплатной передачи в собственность граждан жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности, занимаемых ими на условиях социального найма

	1) получение копий лицевых счетов (выписок из домовых книг, справок о проживающих) у уполномоченных лиц и организаций независимо от форм собственности, ответственных за их выдачу,  со всех мест жительства заявителя за период с 11.07.91;

2) получение справок органов технического учета со всех мест жительства, содержащих сведения о не использовании заявителями права на приватизацию жилья;

3) получение документа органа технического учета недвижимого имущества, содержащего описание приватизируемого жилого помещения и сведений о его инвентаризационной стоимости.
	Органы технической инвентаризации (со всех предыдущих мест жительства заявителя); Починковское отделение Смоленского  филиала ФГУП «Ростехинвентаризация - Федеральное БТИ»;

Органы опеки и попечительства;

Федеральная служба государственной регистрации, кадастра и картографии по Смоленской области,

	4.
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	1)подготовка документов о принятии на учет в Администрации поселения малоимущих граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма 2) об отсутствии жилых помещений на праве собственности всех членов семьи.
	Федеральная миграционная служба;

 Федеральная служба государственной регистрации, кадастра и картографии по Смоленской области,

Починковское отделение Смоленского  филиала ФГУП «Ростехинвентаризация - Федеральное БТИ »

	5.
	Присвоение адреса объектам недвижимости

	1)Выписка из ЕГРП о правах отдельного лица на имеющийся у него объект недвижимости;

	Федеральная служба государственной регистрации, кадастра и картографии по Смоленской области,

Починковское отделение Смоленского  филиала ФГУП «Ростехинвентаризация - Федеральное БТИ»

	6.
	Выдача гражданину решения о предоставлении жилого помещения по договору социального найма жилого помещения в муниципальном жилищном  фонде
	1) Заключение договора социального найма  жилого помещения;

2) Переоформление договора социального найма
	Федеральная служба регистрации, кадастра и картографии

Починковское отделение Смоленского  филиала ФГУП «Ростехинвентаризация - Федеральное БТИ»